



**3Xn** A/S

---

# Annual Report 2017 — 2018

CVR. NR. 1427 7137

Kanonbådsvej 8  
1437 Copenhagen K  
Denmark

The Annual Report was presented and approved at the Annual General Meeting of the Company on 26.09.2018  
**Jeanette Hansen**, *Senior Partner, CEO*

## Indholdsfortegnelse

### Contents

	<b>Side Page</b>
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	1
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	4
Hoved- og nøgletal <i>Financial highlights</i>	9
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	11
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	13
Resultatopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018 <i>Income statement 1 July 2017 - 30 June 2018</i>	23
Balance pr. 30. juni 2018 <i>Balance sheet at 30 June 2018</i>	24
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	28
Pengestrømsopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018 <i>Cash flow statement 1 July 2017 - 30 June 2018</i>	29
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	31

*The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.*

## Selskabsoplysninger

### *Company details*

#### **Selskabet**

##### *The company*

3XN A/S  
Kanonbådsvej 8  
1437 København K

CVR-nr.: 14 27 71 37  
CVR no.: 14 27 71 37  
Regnskabsperiode: 1. juli 2017 - 30. juni 2018  
Reporting period: 1 July 2017 - 30 June 2018  
Hjemsted: København  
Domicile: Copenhagen

#### **Bestyrelse**

##### *Board of Directors*

Søren Brandi-Hansen, formand (Chairman)  
Kim Herforth Nielsen, næstformand (Deputy Chairman)  
Bo Boje Larsen  
Kasper Guldager Jensen  
Jan Ammundsen

#### **Direktion**

##### *Executive Board*

Jeanette Hansen, direktør (CEO)

#### **Revision**

##### *Auditors*

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Hoved- og nøgletal

### Financial highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

*Seen over a 5-year period, the development of the company may be described by means of the following financial highlights:*

	<b>2017/18</b>	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>	<b>2013/14</b>
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
<b>Hovedtal</b>					
<i>Key figures</i>					
Nettoomsætning <i>Revenue</i>	129.909	81.152	75.883	91.993	94.081
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	64.165	51.015	47.421	59.396	57.062
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>	10.471	4.497	2.426	13.481	15.030
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	10.111	5.343	2.392	13.261	12.891
<b>Balance</b>					
<i>Balance sheet</i>					
Balancesum <i>Total balance sheet</i>	74.255	54.921	51.343	64.982	62.274
Egenkapital <i>Equity</i>	16.544	12.049	16.232	18.923	20.954
<b>Pengestrømme fra:</b>					
<i>Cash flows from:</i>					
- driftsaktivitet <i>- operating activities</i>	15.300	16.855	(1.690)	5.951	11.672
- investeringsaktivitet <i>- investing activities</i>	(4.206)	1.878	2.746	(4.663)	(2.870)
- heraf investering i materielle anlægsaktiver <i>- including investment in property, plant and   equipment</i>	(4.264)	(736)	(219)	(3.397)	(1.945)
- finansieringsaktivitet <i>- financing activities</i>	(5.500)	(9.500)	(5.000)	(15.282)	(4.500)
Årets forskydning i likvider <i>The year's changes in cash and cash equivalents</i>	5.594	9.233	(3.944)	(13.994)	4.302

## Hoved- og nøgletal

### Financial highlights

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
<b>Nøgletal</b>					
<i>Financial ratios</i>					
Overskudsgrad <i>EBIT margin</i>	8,1 %	5,5 %	3,2 %	14,7 %	16,0 %
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	16,2 %	8,5 %	4,2 %	21,2 %	25,5 %
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	22,3 %	21,9 %	31,6 %	29,1 %	33,6 %
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	70,7 %	37,8 %	13,6 %	66,5 %	76,9 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

*The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of significant accounting policies.*

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

#### **Hovedaktivitet**

3XN A/S driver arkitekt-, planlægnings- og designervirksomhed med arkitektopgaver af høj lødighed og har som mål at blive et globalt brand.

#### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på kr. 10.111.317, og selskabets balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på kr. 16.543.813.

Årets resultat anses for tilfredsstillende. På baggrund af nuværende kontraherede opgaver forventes det, at næste års resultat også bliver tilfredsstillende.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

3XN's strategi realiseres tilfredsstillende, og i 2017/18 har store projekter som Børneriget, Lighthouse samt Sydney Fish Market bidraget positivt til årets resultat.

Vores internationale position styrkes fortsat med markante byggerier: IOC's hovedsæde i Lausanne nærmer sig afleveringen, og vores første projekt i Toronto har haft første spadestik på pladsen. Endvidere er den delvise nedrivning af AMP's nuværende kontortårn i Sydney gået i gang, og dermed er vejen banet for QQT-projektet, som var vores første projekt i Australien.

Vi har vundet vigtige konkurrencer i både Stockholm og Toronto, og har dermed opnået en solid pipeline for kontorerne i New York og Stockholm. Vi vandt ligeledes konkurrencen om det nye Klimatorium i Lemvig, og selvom det er et forholdsvist lille projekt kommer Klimatoriet til danne rammerne for store og vigtige klimaspørgsmål.

#### **Core activity**

3XN A/S is engaged in architecture and the planning and design of high-quality architectural projects. The defined objective of 3XN A/S is to become a global brand.

#### **Development in the year**

The company's income statement for the year ended 30 June shows a profit of DKK 10,111,317, and the balance sheet at 30 June 2018 shows equity of DKK 16,543,813.

Financial performance for 2017/18 is considered satisfactory. Based on current contracted projects, it is expected that next year's results will also be satisfactory.

The past year and follow-up on development expectations from last year

3XN's strategy is realized satisfactorily and in 2017/18 major projects such as Børneriget (The Children's Hospital), Lighthouse and the Sydney Fish Market contributed positively to the year's result.

Our international position is still strengthened with significant projects. The IOC headquarters in Lausanne is close to delivery and our first project in Toronto has begun construction. In addition, the partial demolition of AMP's current office tower in Sydney has begun and thus the road is being laid for the QQT project, which was our first project in Australia.

We have won important competitions in both Stockholm and Toronto and have thus achieved a solid pipeline for the New York and Stockholm offices. We also won the competition for the new Klimatorium in Lemvig, and although it is a relatively small project, the Klimatoriet will form the framework for major and important climate related questions.

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

Vi har fortsat mange projekter i udlandet, og i løbet af regnskabsåret er Monaco og Norge blevet føjet til listen, således at vi nu har 18 projekter fordelt på ni lande.

#### **Usikkerhed ved indregning og måling**

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling.

#### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

#### **Forventninger til fremtiden**

Vi har i 2017/18 opbygget og forstærket vores udenlandske kontorer, og vi har således ansat flere erfarne medarbejdere på de lokale kontorer. Vi forventer med tiden at kunne udføre mere projektering lokalt.

Omfanget af kontraherede opgaver er solidt, og der er fortsat fokus på selektion af de rette opgaver og at bygge stærke bygherrerelationer.

#### **Vidensressourcer**

Ved årets afslutning består personalet af 93 fastansatte medarbejdere og partnere, fordelt med 85% arkitekter, konstruktører og andet teknisk personale samt 15% regnskabs-, salgs- og sekretariatsfunktion.

I løbet af de forgangne år har vi ansat flere udenlandske medarbejdere, og vi afholder nu flere interne efteruddannelse kurser på tværs af alle kontorer, for at sikre deres faglige udvikling samt sikre et bredt kendskab til 3XN's arbejdsprocesser samt samlede projektportefølje.

We still have many projects internationally, and during the financial year, Monaco and Norway have been added to the list, so we now have 18 projects in nine countries.

#### **Uncertainty relating to recognition and measurement**

Recognition and measurement in the annual report have not been subject to any uncertainty.

#### **Subsequent events**

No events materially affecting the assessment of the annual report have occurred after the balance sheet date.

#### **Outlook**

We have built and strengthened our foreign offices in 2017/18, and we have employed more locally experienced employees. Over time, we expect to be document more of the projects locally.

The scope of contracted projects is solid and there is still focus on selecting the right projects and building strong relations with clients.

#### **Knowledge-based resources**

At the end of the year, the staff consists of 93 permanent employees and partners, distributed by 85% architects, designers and other technical staff, and 15% accounting, sales and secretarial function.

Over the past few years, we have employed more foreign employees, and we now hold more internal supplementary training courses to ensure their professional development whilst ensuring a broad knowledge of 3XN's work processes and the overall project portfolio.

## Hoved- og nøgletaloversigt

### Financial highlights

Forklaring af nøgletal.

*Definitions of financial ratios.*

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<i>EBIT margin</i>	$\frac{\text{Profit/loss before financials} \times 100}{\text{Revenue}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
<i>Return on assets</i>	$\frac{\text{Profit/loss before financials} \times 100}{\text{Total assets}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
<i>Solvency ratio</i>	$\frac{\text{Equity at year end} \times 100}{\text{Total assets}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
<i>Return on equity</i>	$\frac{\text{Net profit for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$



## Resultatopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Income statement 1 July 2017 - 30 June 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> DKK	<u>2016/17</u> DKK'000
<b>Nettoomsætning</b> <i>Revenue</i>		<b>129.909.052</b>	<b>81.152</b>
Omkostninger til fremmede ydelser <i>Raw materials and consumables</i>		(57.628.330)	(22.653)
Andre eksterne omkostninger <i>Other external expenses</i>		(8.115.737)	(7.484)
<b>Bruttoresultat</b> <i>Gross profit</i>		<b>64.164.985</b>	<b>51.015</b>
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	(52.044.671)	(45.095)
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b> <i>Earnings before interest, taxes, depreciation and amortisation</i>		<b>12.120.314</b>	<b>5.920</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and impairment of property, plant and equipment</i>	2	(1.649.676)	(1.423)
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>10.470.638</b>	<b>4.497</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		2.002.506	527
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	586.363	1.834
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	(620.090)	(112)
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>12.439.417</b>	<b>6.746</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	(2.328.100)	(1.403)
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>10.111.317</b>	<b>5.343</b>
Resultatdisponering <i>Distribution of profit</i>	6		

**Balance pr. 30. juni 2018***Balance sheet at 30 June 2018*

	<u>Note</u>	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK'000
<b>Aktiver</b>			
<i>Assets</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		3.821.313	1.335
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		282.430	209
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Tangible fixed assets</i>	7	<u>4.103.743</u>	<u>1.544</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	8	3.483.756	1.623
Deposita <i>Deposits</i>	9	1.400.960	1.387
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>		<u>4.884.716</u>	<u>3.010</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Total fixed assets</i>		<u>8.988.459</u>	<u>4.554</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		26.498.224	24.095
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	10	15.082.991	7.304
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from subsidiaries</i>		1.687.174	1.602
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1.105.754	1.245
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	11	1.215.168	1.580
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<u>45.589.311</u>	<u>35.826</u>

**Balance pr. 30. juni 2018 (Fortsat)***Balance sheet at 30 June 2018 (Continued)*

	<u>Note</u>	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK'000
<b>Aktiver</b>			
<i>Assets</i>			
Værdipapirer		1.905.912	2.362
<i>Current asset investments</i>			
<b>Værdipapirer</b>		<u>1.905.912</u>	<u>2.362</u>
<i>Current asset investments</i>			
Likvide beholdninger		<u>17.771.368</u>	<u>12.179</u>
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Omsætningsaktiver i alt		<u>65.266.591</u>	<u>50.367</u>
<i>Total current assets</i>			
<b>Aktiver i alt</b>		<u>74.255.050</u>	<u>54.921</u>
<i>Total assets</i>			

**Balance pr. 30. juni 2018***Balance sheet at 30 June 2018*

	<u>Note</u>	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK'000
<b>Passiver</b>			
<i>Equity and liabilities</i>			
Selskabskapital <i>Share capital</i>		500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		2.118.801	262
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		5.925.012	8.287
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		8.000.000	3.000
<b>Egenkapital</b>	12	<u><b>16.543.813</b></u>	<u><b>12.049</b></u>
<i>Total equity</i>			
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	13	16.095.200	13.767
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u><b>16.095.200</b></u>	<u><b>13.767</b></u>
<i>Total provisions</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		12.823.146	6.414
Forudfakturering igangværende arbejder <i>Prepayments received recognised in debt</i>	10	13.152.000	8.664
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		307.082	513
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		88.880	2.165
Anden gæld <i>Other payables</i>		15.244.929	11.349
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>41.616.037</b></u>	<u><b>29.105</b></u>
<i>Short-term debt</i>			
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>41.616.037</b></u>	<u><b>29.105</b></u>
<i>Total debt</i>			
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>74.255.050</b></u>	<u><b>54.921</b></u>
<i>Total equity and liabilities</i>			

**Balance pr. 30. juni 2018 (Fortsat)***Balance sheet at 30 June 2018 (Continued)*

	<u>Note</u>	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK'000
<b>Passiver</b>			
<i>Liabilities and equity</i>			
Eventualposter m.v.	14		
<i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
<i>Charges and securities</i>			
Nærtstående parter og ejerforhold	16		
<i>Related parties and ownership</i>			

## Egenkapitaloppgørelse

*Statement of changes in equity*

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	<i>Retained earnings</i>	<i>Proposed dividend for the year</i>	<i>Total</i>
Egenkapital 1. juli 2017 <i>Equity at 1 July 2017</i>	500.000	261.673	8.287.482	3.000.000	12.049.155
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Valutakursregulering udenlandske enheder <i>Exchange adjustment, foreign</i>	0	0	(116.659)	0	(116.659)
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	1.857.128	(2.245.811)	8.000.000	7.611.317
<b>Egenkapital 30. juni 2018</b> <b>Equity at 30 June 2018</b>	<b>500.000</b>	<b>2.118.801</b>	<b>5.925.012</b>	<b>8.000.000</b>	<b>16.543.813</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Cash flow statement 1 July 2017 - 30 June 2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> DKK	<u>2016/17</u> DKK'000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		10.111.317	5.343
Reguleringer <i>Adjustments</i>	17	2.008.997	577
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	18	5.289.319	9.213
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>17.409.633</b>	<b>15.133</b>
<b><i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i></b>			
Renteindbetalinger og lignende <i>Interest income and similar income</i>		586.363	1.834
Renteudbetalinger og lignende <i>Interest expenses and similar charges</i>		(620.090)	(112)
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>17.375.906</b>	<b>16.855</b>
<b><i>Cash flows from ordinary activities</i></b>			
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		(2.075.876)	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>15.300.030</b>	<b>16.855</b>
<b><i>Cash flows from operating activities</i></b>			
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of property, plant and equipment</i>		(4.264.261)	(736)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. <i>Fixed asset investments made etc.</i>		(26.047)	(38)
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of property, plant and equipment</i>		55.900	0
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v. <i>Sale of fixed asset investments etc.</i>		0	41
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder <i>Dividends received from subsidiaries</i>		28.717	56
Salg af værdipapirer <i>Other adjustments</i>		0	2.555
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(4.205.691)</b>	<b>1.878</b>
<b><i>Cash flows from investing activities</i></b>			
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>		(5.500.000)	(9.500)
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(5.500.000)</b>	<b>(9.500)</b>
<b><i>Cash flows from financing activities</i></b>			
<b>Ændring i likvider</b>		<b>5.594.339</b>	<b>9.233</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. juli 2017 - 30. juni 2018 (Fortsat)

*Cash flow statement 1 July 2017 - 30 June 2018 (Continued)*

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> DKK	<u>2016/17</u> DKK'000
<b><i>Change in cash and cash equivalents</i></b>			
Likvider 1. juli 2017		12.177.029	2.946
<i>Cash and cash equivalents at 1 July 2017</i>		<u>12.177.029</u>	<u>2.946</u>
<b>Likvider 30. juni 2018</b>		<b><u>17.771.368</u></b>	<b><u>12.179</u></b>
<b><i>Cash and cash equivalents at 30 June 2018</i></b>			
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger		17.771.368	12.179
<i>Cash at bank and in hand</i>		<u>17.771.368</u>	<u>12.179</u>
<b>Likvider 30. juni 2018</b>		<b><u>17.771.368</u></b>	<b><u>12.179</u></b>
<b><i>Cash and cash equivalents at 30 June 2018</i></b>			



## Noter til årsrapporten

### Notes to the annual report

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	DKK	DKK'000
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	45.771.795	39.286
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	2.881.137	2.617
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	446.522	549
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	2.945.217	2.643
<i>Other staff costs</i>		
	<u>52.044.671</u>	<u>45.095</u>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse</b>	<u>1.743.994</u>	<u>1.601.183</u>
<i>Including remuneration to the Executive and Supervisory Boards</i>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>85</u>	<u>74</u>
<i>Average number of employees</i>		
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
<i>Depreciation and impairment of property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	1.693.076	1.423
<i>Depreciation tangible assets</i>		
Gevinst og tab ved afhændelse	(43.400)	0
<i>Gain/loss on disposal</i>		
	<u>1.649.676</u>	<u>1.423</u>

## Noter til årsrapporten

### Notes to the annual report

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	DKK	DKK'000
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
<i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter	451.425	458
<i>Other financial income</i>		
Valutakursgevinster	134.938	1.376
<i>Exchange gains</i>		
	<u>586.363</u>	<u>1.834</u>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
<i>Financial expenses</i>		
Andre finansielle omkostninger	523.351	112
<i>Other financial expenses</i>		
Kursreguleringer omkostninger	96.739	0
<i>Exchange adjustments costs</i>		
	<u>620.090</u>	<u>112</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	0	2.165
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	2.328.100	(762)
<i>Deferred tax for the year</i>		
	<u>2.328.100</u>	<u>1.403</u>
<b>6 Resultatdisponering</b>		
<i>Distribution of profit</i>		
Foreslået udbytte	8.000.000	3.000
<i>Proposed dividend for the year</i>		
Ekstraordinært udbytte	2.500.000	0
<i>Extraordinary dividend for the year</i>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.857.128	0
<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		
Overført resultat	(2.245.811)	2.343
<i>Retained earnings</i>		
	<u>10.111.317</u>	<u>5.343</u>

## Noter til årsrapporten

### Notes to the annual report

#### 7 Materielle anlægsaktiver

##### Tangible assets

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i></b>	<b>Indretning af le- jede lokaler <i>Leasehold improvements</i></b>
Kostpris 1. juli 2017 <i>Cost at 1 July 2017</i>	16.218.977	2.704.756
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	3.922.629	341.632
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	(25.000)	0
Kostpris 30. juni 2018 <i>Cost at 30 June 2018</i>	<u>20.116.606</u>	<u>3.046.388</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017 <i>Impairment losses and depreciation at 1 July 2017</i>	14.883.903	2.494.771
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	1.416.250	269.187
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	(4.860)	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018 <i>Impairment losses and depreciation at 30 June 2018</i>	<u>16.295.293</u>	<u>2.763.958</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b> <b>Carrying amount at 30 June 2018</b>	<b><u>3.821.313</u></b>	<b><u>282.430</u></b>

## Noter til årsrapporten

### Notes to the annual report

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	DKK	DKK'000
<b>8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. juli 2017	765.115	957
<i>Cost at 1 July 2017</i>		
Tilgang i årets løb	3.750	0
<i>Additions for the year</i>		
Afgang i årets løb	0	(192)
<i>Disposals for the year</i>		
Kostpris 30. juni 2018	<u>768.865</u>	<u>765</u>
<i>Cost at 30 June 2018</i>		
Værdireguleringer 1. juli 2017	857.763	262
<i>Revaluations at 1 July 2017</i>		
Årets afgang	0	152
<i>Disposals for the year</i>		
Valutakursregulering	(116.659)	(26)
<i>Exchange adjustment</i>		
Årets resultat	2.002.504	526
<i>Net profit/loss for the year</i>		
Udbytte modtaget	(28.717)	(56)
<i>Received dividend</i>		
Værdireguleringer 30. juni 2018	<u>2.714.891</u>	<u>858</u>
<i>Revaluations at 30 June 2018</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<u><b>3.483.756</b></u>	<u><b>1.623</b></u>
<b>Carrying amount at 30 June 2018</b>		

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

*Investments in subsidiaries are specified as follows:*

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Ownership</i>	<i>Equity</i>	<i>Net profit/loss for the year</i>
3XN Australia	Australien	100 %	2.457.988	1.988.519
3XN AB	Australia			
	Sverige	100 %	1.025.769	13.986
	Sweden			
3XNielsen Ltd	USA	100 %	0	0
	USA			

## Noter til årsrapporten

### Notes to the annual report

#### 9 Finansielle anlægsaktiver

##### Fixed asset investments

	<b>Deposita</b>
	<b><u>Deposits</u></b>
Kostpris 1. juli 2017 <i>Cost at 1 July 2017</i>	1.386.753
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	22.297
Kostpris 30. juni 2018 <i>Cost at 30 June 2018</i>	<u>1.409.050</u>
Årets nedskrivninger <i>Impairment losses for the year</i>	8.090
Nedskrivninger 30. juni 2018 <i>Impairment losses at 30 June 2018</i>	<u>8.090</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b> <b>Carrying amount at 30 June 2018</b>	<b><u>1.400.960</u></b>

#### 10 Igangværende arbejder for fremmed regning

##### Contract work in progress

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	DKK	DKK'000
Igangværende arbejder, salgspris <i>Work in progress, selling price</i>	217.097.447	128.260
Igangværende arbejder, acontofaktureret <i>Work in progress, payments received on account</i>	(215.166.456)	(129.620)
	<u><b>1.930.991</b></u>	<u><b>(1.360)</b></u>
Indregnet således i balancen: <i>Recognised in the balance sheet as follows:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver <i>Contract work in progress under assets</i>	15.082.991	7.304
Modtagne forudbetalinger under passiver <i>Prepayments received under liabilities</i>	(13.152.000)	(8.664)
	<u><b>1.930.991</b></u>	<u><b>(1.360)</b></u>

## Noter til årsrapporten

### Notes to the annual report

#### 11 Periodeafgrænsningsposter

##### Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

*Prepayments comprise prepaid expenses regarding rent, insurance premiums, subscriptions and interest.*

#### 12 Egenkapital

##### Equity

Virksomhedskapitalen består af 50 aktier à nominelt DKK 10.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

*The share capital consists of 50 shares of a nominal value of DKK 10,000. No shares carry any special rights.*

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

*There have been no changes in the share capital during the last 5 years.*

#### 13 Hensættelse til udskudt skat

##### Provision for deferred tax

Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2017

*Provision for deferred tax at 1 July 2017*

<b>2018</b>	<b>2017</b>
DKK	DKK'000

16.095.200	13.767
------------	--------

**Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2018**

*Provision for deferred tax at 30 June 2018*

<b>16.095.200</b>	<b>13.767</b>
-------------------	---------------

##### *Provisions for deferred tax on:*

Materielle anlægsaktiver

*Property, plant and equipment*

(281.505)	(292)
-----------	-------

Igangværende arbejder for fremmed regning

*Contract work in progress*

19.851.798	14.059
------------	--------

Skattemæssigt underskud

*Tax loss carry-forward*

(3.475.093)	0
-------------	---

<b>16.095.200</b>	<b>13.767</b>
-------------------	---------------

## Noter til årsrapporten

### *Notes to the annual report*

#### **14 Eventualposter m.v.**

##### *Contingent assets, liabilities and other financial obligations*

Selskabet har stillet kaution for søsterselskabs mellemværende med pengeinstitut.  
*The company has provided an unlimited guarantee for affiliated company's balance with bank.*

3XN A/S er en arkitekt- og rådgivningsvirksomhed, som blandt andet leverer totalrådgivning i forbindelse med større byggeprojekter i ind- og udland. Dette indebærer, at der til tider bliver rejst krav mod 3XN A/S i forbindelse med kontraktmæssige uoverensstemmelser, hovedsageligt vedrørende ekstraarbejder og forsinkelser. Der er i årsrapporten indregnet forpligtelser til de sager, ledelsen vurderer har en økonomisk risiko.

*3XN A/S is an architectural and advisory firm rendering total consulting services for major building projects in Denmark and abroad. Accordingly, claims are sometimes made against 3XN A/S in connection with contractual disagreements, mainly relating to extra work and delay in delivery. The annual report includes provisions for the claims which management considers a financial risk.*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

*The company is jointly taxed with the Danish Group companies. As a subsidiary, the company is individually, jointly and severally liable with the other companies in the joint taxation for Danish corporation tax as well as withholding tax on dividend, interest and royalties within the joint taxation entity.*

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for t.kr. 13.717.  
*The company has entered operationing lease agreements of DKK 13,717 thousand.*

#### **15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

##### *Charges and securities*

Ingen.  
*None.*

#### **16 Nærtstående parter og ejerforhold**

##### *Related parties and ownership*

##### **Bestemmende indflydelse**

##### *Controlling interest*

3 X N Holding A/S, Kanonbådsvej 8, 1437 København K.  
3 X N Holding A/S besidder majoriteten af aktiekapitalen i virksomheden.  
*3 X N Holding A/S, Kanonbådsvej 8, 1437 Copenhagen K.*  
*3 X N Holding A/S holds the majority of the share capital in the company.*

## Noter til årsrapporten

*Notes to the annual report*

### 16 Nærtstående parter og ejerforhold (Fortsat)

*Related parties and ownership (continued)*

#### Transaktioner

*Transactions*

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

*The company has chosen to disclose transactions not made under normal market conditions pursuant to section 98c of the Danish Financial Statements Act. 7th*

#### Koncernregnskab

*Consolidated financial statements*

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet 3 X N Holding A/S

*The company is included in the group annual report of 3 X N Holding A/S*



## Noter til årsrapporten

### Notes to the annual report

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	DKK	DKK'000
<b>17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
<i>Cash flow statement - adjustments</i>		
Finansielle indtægter	(586.363)	(1.834)
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	620.090	112
<i>Financial expenses</i>		
Af- og nedskrivninger	1.649.676	1.423
<i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	(2.002.506)	(527)
<i>Income from investments in subsidiaries</i>		
Skat af årets resultat	2.328.100	1.403
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
	<u>2.008.997</u>	<u>577</u>
<b>18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
<i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i tilgodehavender	(9.308.136)	8.085
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i leverandører mv.	14.597.455	1.128
<i>Change in trade payables, etc.</i>		
	<u>5.289.319</u>	<u>9.213</u>

